EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 003/2026

Contratante: Câmara Municipal de Macuco.

CNPJ: 01.751.704/0001-69

Contratada: Banco do Brasil S.A.

CNPJ: 00.000.000/4368-01

Programa de Trabalho: 01.031.0001.2.002000

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Valor Estimado: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Objeto: Serviços de tarifa bancária, Agência 3946-2 - Conta Corrente nº 1.166-5, a fim de atender as

necessidades administrativas do Legislativo no exercício de 2026.

Fundamentação: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Macuco, 07 de janeiro de 2026.

José Hugo Marcílio Martins Carvalho Neto

Presidente

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Macuco
Poder Legislativo
“Macuco – Capital Estadual do Leite”